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CYBER SECURITYCYBER SECURITY
จังหวัดตราด : อยู่ในเกณฑ์ เสี่ยงสูง ทั้ง 7 แห่ง 

เนื่องจาก ทั้ง 7 แห่งยังไม่ผ่านเกณฑ์เสี่ยงสูงครบทุกข้อ

แผนการพัฒนา

รพช.ทุกแห่ง ติดตั้ง Antivirus สำหรับ Server ภายใน 15 ก.ค.67

รพ.เขาสมิง  รพ.บ่อไร่  รพ.แหลมงอบ  รพ.เกาะกูด 
      ส่งของและติดตั้งระบบของ Next Gen Firewall ภายใน 15 ก.ค.67

https://dritestudio.co.th/article/what-is-next-gen-firewall
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แผนการการตรวจประเมินออนไลน์ตามเกณฑ์ HAIT Plus, Co-CERT

จ.ตราด อยู่ระหว่างการตรวจประเมิน

เมื่อตรวจเสร็จสิ้ น แต่ละโรงพยาบาลดำเนินการ
ตามคำแนะนำของผู้ตรวจประเมิน

รอสรุปผลการประเมิน

รอสรุปผลการประเมิน

รอสรุปผลการประเมิน



โรงพยาบาลอัจฉริยะโรงพยาบาลอัจฉริยะ

รพ.เกาะช้าง

เพชรผ่านระดับ

คะแนนที่ได้จากคณะกรรมการ
ระดับจังหวัด

คะแนนที่ได้จากการประเมินตนเอง

ด้านโครงสร้าง
ด้านบริหาร
ด้านบริการ
ด้านความปลอดภัย
รวม

245
250
250
250
995

245
250
220
238
953

รพ.เกาะช้าง  ผ่านระดับเพชร 

ผลการประเมินโรงพยาบาลอัจฉริยะ และแผนพัฒนาให้ผ่านระดับทองในปี 2567

ข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการ 
         รอระบบยืนยันตัวตนผู้รับบริการต่างด้าวด้วย Biometric จาก รพ.คลองใหญ่



โรงพยาบาลอัจฉริยะโรงพยาบาลอัจฉริยะ

รพ.คลองใหญ่

เพชรผ่านระดับ

คะแนนที่ได้จากคณะกรรมการ 
ระดับจังหวัด

คะแนนที่ได้จากการประเมินตนเอง

ด้านโครงสร้าง
ด้านบริหาร
ด้านบริการ
ด้านความปลอดภัย
รวม

245
250
240
250
985

230
250
230
238

ผลการประเมินโรงพยาบาลอัจฉริยะ และแผนพัฒนาให้ผ่านระดับทองในปี 2567

รพ.คลองใหญ่ ผ่านระดับเพชร
ข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการ 
         ให้ลองหาการทำ VM ที่เป็นโปรแกรมฟรี และให้ลองศึกษาระบบแจ้งเตือนคิวออนไลน์ใน NEO-Q



โรงพยาบาลอัจฉริยะโรงพยาบาลอัจฉริยะ

รพ.บ่อไร่

เพชรผ่านระดับ

คะแนนที่ได้จากการประเมินตนเอง

ด้านโครงสร้าง
ด้านบริหาร
ด้านบริการ
ด้านความปลอดภัย
รวม

245
250
240
250
985

245
250
220
250
965

ผลการประเมินโรงพยาบาลอัจฉริยะ และแผนพัฒนาให้ผ่านระดับทองในปี 2567

คะแนนที่ได้จากคณะกรรมการ 
ระดับจังหวัด

รพ.บ่อไร่  ผ่านระดับเพชร แบบมีเงื่อนไข เนื่องจาก
โรงพยาบาลบ่อไร่  อยู่ระหว่างการจัดซื้อ   Next gen firewall  กำหนดให้เสร็จ ก่อนวันที่ 15 ก.ค.67  

ณ วันที่ 26 มิ.ย.67  อยู่ในขั้นตอนการทำเอกสาร PO 
ข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการ 

       รอระบบยืนยันตัวตนผู้รับบริการต่างด้าวด้วย Biometric จาก รพ.คลองใหญ่ 

และให้ลองศึกษาระบบแจ้งเตือนคิวออนไลน์ใน NEO-Q



โรงพยาบาลอัจฉริยะโรงพยาบาลอัจฉริยะ
ผลการประเมินโรงพยาบาลอัจฉริยะที่ยังไม่พร้อมที่จะพัฒนาให้ผ่านระดับทองในปี 2567

รพ.ตราด

เงิน

คะแนนที่ได้ทั้งหมด

ผ่านระดับ

คะแนนตามเกณฑ์พื้นฐาน
(ผ่านด้านละ 160 คะแนน) 

ด้านโครงสร้าง
ด้านบริหาร
ด้านบริการ
ด้านความปลอดภัย
รวม

230
250
190
130
800

160
160
140
105

รพ.เขาสมิง

เงิน

คะแนนตามเกณฑ์พื้นฐาน
(ผ่านด้านละ 160 คะแนน) 

160
160
130
120

ผ่านระดับ

คะแนนที่ได้ทั้งหมด

ด้านโครงสร้าง
ด้านบริหาร
ด้านบริการ
ด้านความปลอดภัย
รวม

240
250
200
180
860



โรงพยาบาลอัจฉริยะโรงพยาบาลอัจฉริยะ
ผลการประเมินโรงพยาบาลอัจฉริยะที่ยังไม่พร้อมที่จะพัฒนาให้ผ่านระดับทองในปี 2567

รพ.แหลมงอบ

เงิน

รพ.เกาะกูด

เงิน

ผ่านระดับ

คะแนนที่ได้ทั้งหมด
คะแนนตามเกณฑ์พื้นฐาน
(ผ่านด้านละ 160 คะแนน) 

ด้านโครงสร้าง
ด้านบริหาร
ด้านบริการ
ด้านความปลอดภัย
รวม

185
250
240
175
850

130
160
160
110

ผ่านระดับ

คะแนนที่ได้ทั้งหมด คะแนนตามเกณฑ์พื้นฐาน
(ผ่านด้านละ 160 คะแนน) 

ด้านโครงสร้าง
ด้านบริหาร
ด้านบริการ
ด้านความปลอดภัย
รวม

190
250
170
183
763

155
160
100
110



โรงพยาบาลในจังหวัดตราดทุกแห่ง
ขึ้ นระบบ Health Rider แล้ว



THANK YOUTHANK YOU


